ДУМА ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЯТОГО СОЗЫВА

• Р Е Ш Е Н И Е

г.Туринск
№

О внесении изменений в Положение об управлении
собственностью Туринского городского округа

Рассмотрев ходатайство главы Туринского городского округа,
заявление Прокуратуры Свердловской области от 27.09.2012г. № 8-150А-12 о
внесении изменений в Положение об управлении собственностью
Туринского городского округа (утвержденное решением Туринской
районной Думы от 22.12.2005г. № 141), руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с
изменениями от 16.10.2012г. № 173-ФЗ), статьей 23 Устава Туринского
городского округа, Дума Туринского городского округа
РЕШИЛА: . .

1. Внести изменения в Положение об управлении собственностью
Туринского городского округа:

1) пункт 2.2.5. Положения принять в новой редакции:
«2.2.5. Автономное и бюджетное учреждение без согласия

собственника не вправе распоряжаться недвижимым имуществом и особо
ценным движимым имуществом, закрепленным за ним • собственником или
приобретенным автономным или бюджетным учреждением за счет средств,
выделенных ему собственником на приобретение такого имущества.
Остальным имуществом, находящимся у них на праве оперативного
управления, автономное и бюджетное учреждение вправе распоряжаться
самостоятельно, если иное не установлено законом.

Казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом
распоряжаться имуществом без согласия собственника.»;

2) пункт 2.3.6. Положения принять в новой редакции:
«2.3.6. Имущество предприятия может быть изъято в случаях,

предусмотренных действующим законодательством.»;
3) пункт 2.3.7. Положения принять в новой редакции
«2.3.7. Муниципальное унитарное предприятие распоряжается

движимым и недвижимым имуществом только в пределах, не лишающих его
возможности осуществлять деятельность, цели, предмет, виды которой
определены уставом предприятия. Сделки, совершенные м\ чиципальным
предприятием с нарушением этого требования, являются ничтожны ми.»;

4) пункт 2.4.2. Положения принять в новой редакции :
«2.4.2. Муниципальное имущество в безвозмездное пользование может

передаваться для реализации программ развития Туринского городского
округа, привлечения инвестиций в восстановление, капитальный ремонт,
реконструкцию, иное значительное улучшение муниципального имущества
только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право
заключения таких договоров.»;

5) пункт 2.4.3. второе предложение исключить;
6) пункте 3.13.3. Положения во втором предложении исключить слова

«по согласованию с органом, осуществляющим государственную
регистрацию»;

2. Опубликовать в районной газете «Известия-Тур» и разместить на
Интернет-сайте Администрации Туринского городского округа
http:/turinsk.midural.ru/ Положение об управлении собственностью
Туринского городского округа в полном объеме с учетом принятых
изменений и дополнений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и
муниципальной собственности Серышеву С.Н.